- 4 Emanuele Soldinger, “*Lebenswelt*”: *Husserl-Lexikon*, (Hazırlayan: Hans-Helmuth Gander), Wissenschaftliche Buchgesellschaft, Darmstadt 2010, s. 182-186.
- 5 Jürgen Habermas, *Nachmetaphysisches Denken*, Suhrkamp, Frankfurt am Main 1992, s. 88.
- 6 Ziya Gökalp, “Türkleşmek, İslamlaşmak, Muasırlaşmak VII: Mefkûre”, *Türk Yurdu*, 26 Kânunuevvel 1329 / 8 Ocak 1914, S. 8, s. 1089 vd.
- 7 agy.: Yukarıdaki alıntı metne, önceki bölümün sonunda da yer verilmiş [s. 26] ancak orada

- “ilkah devresi” yerine “ilhak devresi” yazılıp yine aynı kavram köşeli ayraç içinde “bağlanma dönemi” olarak açıklanmıştı. Latin harfli birtakım çeviri yazı metinlerde Gökalp’ın söz konusu kavramının “ilkah devresi” biçiminde okunmasından kaynaklanan bu yanlış okuma ve anlamlandırmanın doğrusu yukarıda ve Arap harfli asıl metinde yazıldığı gibi “ilkah devresi” [döllenme dönemi] olacaktır: Ziya Gökalp, “Türkleşmek, İslamlaşmak, Muasırlaşmak VII: Mefkûre”, Türk Yurdu, 26 Kanunuevvel 1329 / 8 Ocak 1914, S. 8, s. 1089
- 8 Louis Massignon; François Mauriac; Bernard Groethuysen; Henry de Montherlant; André Suarès, (Derleyip çeviren: Burhan Toprak), Din ve Sanat, Sühulet Kitabevi Yay., İstanbul, 1937, s. 102-103 [Çevirmenin dipnotu].
- 9 age., s. 103-105 [Çevirmenin dipnotu].

Söz konusu cümleler özgün metinde “İşte okumak bilenlerin ekşi, edebiyat [edebiyat] denilen âsârımızı istimâ’ ederken başka lisânda yazılmış bir dua zannıyla âmin-hân olageldiklerinden” ve “Şiirimiz [...] hakikat ü tabiat âlemlerinden hâriç bir cihân-ı evhamdan iktibas birtakım na-merbût tasavvurlardan ibaret idi.” biçimindedir. “Mukaddime-i Celâl” önce 1302/1884 yılında İstanbul’da çıkan *Mecnuu-i Ebuzziya* adlı dergide yayımlanmaya başlanır. 1305/1888’de de kitaplaştırılarak basılır. Daha geniş bilgi için bk.: Namık Kemal, *Mukaddime-i Celâl*, Matbaa-i Ebuzziya, Kostantiniye [İstanbul], 1305; Namık Kemal, “Mukaddime-i Celâl”, Önder Göçgün, *Edebiyat ve Fikir Dünyamızda Namık Kemal*, Atatürk Kültür Merkezi Yay., 2009, s. 187-188.